

Respuesta consulta CD 953/2018

Pregunta:

- Para el ítem 1 se piden 120 puestos para locales del MSP en Montevideo, indicando que los mismos serán cat 6, deberán ser certificados y bajo ducto;

Considerando que puede haber puestos de pocos metros, o de muchos metros, puestos que ya tienen ductos y otros que no, cómo esperan recibir la cotización?

Que parámetros se tendrán en cuenta para poder tener propuestas comparables?

Esperan que se coticen por metro instalado, con y sin ducto? Que medidas de ductos quieren o deben incluir?

Proveerán alguna planilla con el rubrado a cotizar?

Respuesta:

La instalación de los 120 puestos se prevé sea gestionada a través de solicitudes de usuarios del MSP, por lo que, a priori, no se tiene definido en cada caso los requerimientos concretos. Por esta razón se solicita **un precio único por puesto, independientemente de los materiales requeridos**, en el entendido que habrá diversidad de tipos de instalación (siempre dentro de la norma), que requerirán diferentes largos de cableado, instalación de ductos o no, según el caso.

Las medidas de los ductos a utilizar serán acordadas, en cada caso, con el técnico del MSP.